Директору страховой компании

ЗАО «ЛастСтрах»

Кожину Алексею Геннадьевичу

г. Ошинск, ул. Степная, д.24, оф.478
От страхователя:
Борискина Леонида Олеговича,

проживающего по адресу:

г. Ошинск, ул. Строителей д.25 кв.13

Страховая претензия

(заявление о возмещении ущерба)

18 января 2014 года в 18 часов 45 минут на выезде из города Ошинска по Дмитровскому тракту у дома № 128 произошло дорожно-транспортное происшествие с участием принадлежащего мне автомобиля Лада-Калина, гос. номер А000АА-00, двигатель № 00000КК000, идентификационный номер XTAХХХХХХХХХХХХХХ, в результате которого мой автомобиль получил механические повреждения.

В происшествии принимал участие автомобиль Фольксваген-Бора гос. номер В000ВВ-00, водитель которого застраховал гражданскую ответственность по ОСАГО в страховой компании ЗАО «ЛастСтрах». Как следует из материалов проверки ГИБДД, в моих действиях нет нарушений Правил дорожного движения. Другой водитель Испанов Р.Р. нарушил п.п. 11.1 и 11.2 ПДД РФ.

Таким образом, имел место страховой случай, предусмотренный ст.9 Закона РФ «Об организации страхового дела в РФ», ст.1 и ст.13 Закона РФ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», п.4.1. Постановления Правительства РФ N9263 «Правила обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств».

О наступлении страхового случая я известил Вашу компанию 21 января 2014 года в соответствие с требованиями пунктов №42 и №43 «Правил обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств». Оператор клиентской службы зафиксировал извещение и сообщил мне номер дела (№000).

Прошу Вас рассмотреть настоящую претензию и выплатить мне страховое возмещение в установленном порядке.

В случае отказа либо неполного или ненадлежащего удовлетворения моих требований, равно как и при отсутствии ответа в установленные сроки, я буду обращаться в суд с иском о возмещении причиненного мне материального и морального ущерба.

Приложения:

1. Копия водительского удостоверения.

2. Копии общегражданского паспорта.

3. Копия страхового полиса ОСАГО.

4. Копия свидетельства о регистрации автомобиля.

5. Копия Паспорта транспортного средства.

6. Копия протокола ГИБДД №000 от 18.01.2014.

7. Копия справки ГИБДД об участии в дорожно-транспортном происшествии.

8. Постановление № 000 по делу об административном правонарушении от 19.01.2014г.
24.01.2014

______________

Борискин Л.О.